previo informe de la Intervención de Fondos, propone a la Junta de Gobierno Local la 
adopción del siguiente ACUERDO:

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

1.- Aprobación de las bases y premios del CONCURSO DE BELENES 2025, las 
cuales se presentan en documento adjunto e incluyen una dotación total en premios de 
1.800 € (MIL OCHOCIENTOS EUROS).

2.- Autorizar el gasto correspondiente, previa fiscalización de Intervención, según 
Retención de Crédito adjunta en el expediente, por un importe total de 1.800 € (MIL 
OCHOCIENTOS EUROS) con cargo a la aplicación presupuestaria 02003.320.48910, 
con numero de operación 220250014570 y numero de referencia 22025005956 del 
vigente presupuesto de 2025.

3.- Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a los Servicios 
Económicos y a la Concejalía de Educación, a los oportunos efectos.

[...]

del valor estimado establecido. Los criterios de valoración establecidos cumplen con 
los requisitos determinados en la LCSP para los procedimientos abiertos 
simplificados. 

El Presupuesto Bases de Licitación del contrato se fija en la cantidad de 
cuarenta y siete mil ciento noventa euros (47.190,00.-€), para la duración inicialmente 
prevista de dos (2) años con cargo a varias aplicaciones presupuestarias.

En virtud de lo establecido en la disposición adicional tercera de la LCSP, se 
tramita de manera anticipada el presente contrato dado que su ejecución material 
comenzará en el ejercicio siguiente, sometiendo la adjudicación a la condición 
suspensiva de la efectiva consolidación de los recursos que han de financiar el 
contrato correspondiente. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de setenta y ocho mil 
euros (78.000,00.-€), conformado por el presupuesto base de licitación para la 
duración inicialmente prevista de dos (2) años, más el importe de la posible prórroga 
contemplada de dos (2) años de duración. No forma parte del mismo posible 
incremento en concepto de modificaciones previstas, al no contemplarse.

El precio máximo del contrato se establece en treinta y nueve mil euros 
(39.000,00.-€), más la cantidad de ocho mil ciento noventa euros (8.190,00.-€) en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de cuarenta y siete mil ciento noventa 
euros (47.190,00.-€), para la duración inicialmente prevista de dos (2) años. 

No se establecen lotes según se motiva en el apartado 4 de la memoria 
justificativa que acompaña el expediente.

La duración del contrato de prestación de los servicios de seguridad 
informática perimetral gestionada objeto del pliego técnico se fija en 2 años desde la

[...]

artículos 135 y 159 de la LCSP, siendo el plazo para la presentación de 
proposiciones no inferior a quince (15) días naturales a contar desde el siguiente a su 
publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Tercero.- Autorizar el gasto que comporta el presente contrato por importe de 
cuarenta y siete mil ciento noventa euros (47.190,00.-€), para la duración inicialmente 
prevista de dos (2) años, con cargo a las aplicaciones presupuestarias que se reflejan 
en el PCAP y se detallan a continuación: 

Aplicación 
Presupuestaria Descripción

Importe 
2025 (Iva 
Incluido)

Importe 
2026 (Iva